.. 1.,,

· :r i,,·,·1•1

ПРОТОКОЛ№ 100
Д11сциплинарной комиссии Ассоциащш по содействию строительным оргаю1зац11ям

в осуществлении ими л_рофесс,~ональноii деятельности

. ·- . : . :" .. . «А~ЬЯ!f~ <;т~о,~телей Столицы»
; . , • ., -- .

.. - -- .... - . - -·· - . -- .
. • . ; '.,.,-..... . . ~·.';::.t.:-\~. •' ·- ."71 _ :7. •· .:.

«10» ИЮНЯ 2025 года
Председателем избрана,- Бурова Кристина Вячеславовна, секретарем избран - Сироткин Сергей Александровi1'1.

Результаты голосования: принято единогласно. .. " , ., ~ • ·: · j

Из 3-х членов Дисциплинарной комиссии для участия в заседании зарегистрировались 3:
1. Бурова Кристинц Вячес,nавовна;

2. Сироткин Сергей Але'кс.ffiдрович;
,, 1·1

3. Васин Андрей Алексеев1:1ч.

. О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАС~Д.~ЦИЯ1,,,. .. , ··. . ..
СЛУШАЛИ: Председателя, которая предложила утвердить повестку дня заседания.
Иных предложений и замечiний ·не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Заседания.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания:

.• • !

·-' ;_f' ,, ''.

.. '"···~·- . ·,.

r. Москва

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации по содействию строительным организациям
в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации по
содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы»»

СЛУШАЛИ: Бурову Кристину Вячеславовну, которая доложила присутствующим о необходимости применения мер

дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации, которые в нарушение Устава Ассоциации по содействию

строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» (далее - Устав
Ассоциации), Положения о членстве в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими

профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке

расчета и уплаты взносов (далее - Положение о членстве Ассоциации), Положения о контроле Ассоциации по содействию
строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы» за

деятельностью своих членов допустили нарушения в части неуплаты член~коrо взноса, а также в ходе прохождения ежегодных

плановых проверок.

1. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ДА Строй» (ИНН 9723109366)- ежегодный
отчет о деятельности за 2024 год не представлен, задолженность по оплате членских взносов на момент проведения заседания
составляет 60 ООО рублей, целевых взносов в НОСТРОЙ - 8000 рублей. Представитель ООО «ДАСтрой» на заседание не явился,
вопрос рассмотрен в его отсутствие.

Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «ДАСтрой» не соблюдены установленные сроки

обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного воздействия

вынесение предписания от 27.05.2025 r.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устранении в установленный срок выявленных ранее нарушений,

повлекших применение к ООО «ДАСтрой» в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение предписания об обязательном

устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно п. 2.3.2. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности

«Альянс Строителей Столицы», применить к 000 «ДАСтрой» меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предупреждения об обязательном устранеюш выявленных нарушений до 24 11юня 2025 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с ограниченной ответственностыо <<ЛЕТ Строй» (ИНН 7727399944) -
ежегодный отчет о деятельности за 2024 год не представлен, задолженность по оплате членских взносов на момент проведения
заседания составляет 67 500 рублей, целевых взносов в НОСТРОЙ - 8000 рублей. Представитель ООО «ЛЕТ Строй» на заседание не
явился, вопрос· рассмотрен в его отсутствие.

_Дисщшлинат-щя кoмиccllil,. рассмоwев_материалы Д<:ла, улановила,_что ООО «ЛЕТ Строй» не соблю,!lены усrановленные сроки

обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного воздействия

вынесение предписания от 27.05.2025 r.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устранении в установленный срок выявленных ранее нарушений,

повлекших применение к ООО «ЛЕТ Строй» в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение предписания об обязательном

устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно n. 2.3.2. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной деятельности

. . '1:·

«Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «ЛЕТ Строй» меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предупреждения об обязательном устранен111t выявленных нарушений до 24 11юня 2025 г.

_ Голосовали: «за» ~ 3 голоса,· «против» - нет, «воздержался» - нет.

--,~:шение. принято единогласно. ,~ ...... ··-·· -....... ..... ~ .~. ~~::.·::J:-•-t.( ..:1:.-.. ~ .. ~ ..

. .. \ :~

·•r;,•,_..,.,, .. -1 d!шР.ассмотрениё~оnрЬса11в:,di1ношёнии ~ 0ощества с ограюtченноii ·ответсtвенноёtью ·«КЕЙСТОУН».; (ИНН 7724893030) -
,, , ,;,··~; :)ежегодный .от.чет- о деятельнос;:rи , за 2024 ·r~д,.не_!Представлен, задолженность ~по: опл~те -членских . взносов, на . М?_мент .. проведения

'•t1i· !':;, ,;заседания составляет 671.SОО1рублей, целевых взнqсов в НОСТРОЙ- 8000 рубчей. Представитель ООО «КЕЙСТОУН» на заседание
.,.._,J ,..\~, .. ~ •i. 1·:-·r • i :r _ ~ t· • ,. • ~1-. 1 .. .. 'rJJ • ~ •• , • .\"H~"t·'r :.:-, · '- t •' .,, , •

,.··,, , '-~~.~~-~!!.ся, вопрос рассмотрен в его отсутствие. , , , ,1,,,., ,,.. ;,:,, .':r .,., .
. ,_,.:.: ,? ·\ ·1:Ч~с!:!И!J,ЛИНарная КОМИССИЯj,раGСМОТрев материалы дела, установила, ЧТ<{,Р:Qр.; ~~~,~~'~J.Q~H» не соблюденБf установленные сроки

., • . .J , .•• ,- ,";,_q0бязат,ельного· усrране~ия ;•Вь~явленных нарушений, повле~~µи":, ~R':l;:-te~t;~';!e;,~I! 1 ~ачестве меры дисцищин_ар~:~9го воздействия

вынесение предписания от 27.05.2025 г. ·

., ., .~ЕШИЛИ: на ·основании:вышеизложенной информации о не устранении в .ус:~;ановленный срок выявленных ра~ее нарушений,
·::·,,.,;, по'влекших применение к ООО «КЕЙСТОУН» в кач~~;:rве меры дисциплинарн~го воздействия вынесение предписания об

, , ,, , О?язательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно п. 2.~.2. Положения о системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной

деятельности «Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «КЕЙСТОУН» меру дисциплинарного воздействия в виде
вынесения предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений до 24 шоня 2025 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с огран11ченной ответственностью «МОССТРОЙ» (ИНН 7704480035) -

ежегодный отчет о деятельности за 2024 год не представлен, задолженность по оплате членских взносов на момент проведения
заседания составляет 88 ООО рублей. Представитель ООО «МОССТРОЙ» на заседание не явился, вопрос рассмотрен в его отсутствие.
Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «МОССТРОЙ» не соблюдены установленные сроки
обязательного устранения вь,явленных нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного воздействия

вы.несение предписания от 27.05.2025 г.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устранении в установленный срок выявленных ранее нарушений,

повлекших применение к ООО «МОССТРОЙ» в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение предписания об
обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно п. 2.3.2. Положения о системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной

деятельности «Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «МОССТРОЙ» меру дисциплинарного воздействия в виде
вынесения предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений до 24 шоня 2025 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СФЕРАРЕСТАВРАЦИИ» (ИНН

9724077942)- задолженность по оплате членских взносов на момент проведения заседания составляет 35 ООО рублей. Представитель

ООО «СФЕРАРЕСТАВРАЦИИ» на заседание не явился, вопрос рассмотрен в его отсутствие.

Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «СФЕРАРЕСТАВРАЦИИ» не соблюдены

установленные сроки обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного

воздействия вынесение предписания от 27.05.2025 г.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устранении в установленный срок выявленных ранее нарушений,

повлекших применение к ООО «СФЕРАРЕСТАВРАЦИИ» в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение предписания

об обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно п. 2.3.2. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими

профессиональной деятельности «Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «СФЕР АРЕСТ АВР АЦИИ» меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупрежден11я об обязательном устра11ен1111 выявленных нарушений до 24

IIJOIIЯ 2025 Г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Ре111ение приняm елиногпасно ~

6. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с огран11че11иоii ответственностью «ТЕХНОСТРОЙ» (ИНН 7743197230) -
ежегодный отчет о деятельности за 2024 год не представлен, задолженность по оплате членских взносов на момент проведения

заседания составляет 70 ООО рублей, целевых взносов в НОСТРОЙ - 8000 рублей. Представитель ООО «ТЕХНОСТРОЙ» на .

заседание не явился, вопрос рассмотрен в его отсутствие.

Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «ТЕХН ОСТРОЙ» не соблюдены установленные сроки
обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного воздействия

вынесение предписания от 27.05.2025 г.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устранении в установленный срок выявленных ранее нарушений,

повлекших применение к ООО «ТЕХНОСТРОЙ» в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение предписания об
обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно п. 2.3.2. Положения о системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной

деятельности «Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «ТЕХНОСТРОЙ» меру дисциплинарного воздействия в виде
вынесения предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений до 24 июня 2025 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

7. Рассмотрение вопроса в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Торгово-Строительная Компания

«Основа» (ИНН 7724422560) - запрашиваемые в ходе плановой проверки сведения и документы не представлены, мотивированный

отказ от представления указанных сведений не представлен, ежегодный отчет о деятельности за 2024 год не представлен,
задолженность по оплате членских взносов на момент проведения заседания составляет 60 ООО рублей, целевых взносов в НОСТРОЙ
- 8000 рублей. Представитель ООО «ТСК «Основа» на заседание не явился, вопрос рассмотрен в его отсутствие.

Дисциплинарная комиссия, рассмотрев материалы дела, установила, что ООО «ТСК «Основа» не соблюдены установленные сроки

обязательного устранения выявленных нарушений, повлекших применение в качестве меры дисциплинарного воздействия
вынесение предписания от 27.05.2025 r.

РЕШИЛИ: на основании вышеизложенной информации о не устранении в установленный срок выявленных ранее нарушений,

повлекших применение к ООО «ТСК «Основа» в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение предписания об

обязательном устранении членом Ассоциации выявленных нарушений, согласно п. 2.3.2. Положения о системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых в Ассоциации по содействию строительным организациям в осуществлении ими профессиональной

деятельности «Альянс Строителей Столицы», применить к ООО «ТСК «Основа» меру дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений до 24 июня 2025 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Вышеперечисленным членам Ассоциации направить копию настоящего Протокола (или выписку из Протокола) о принятых

решениях. Сведения и применении мер дисциплинарного воздействия разместить на официальном сайте Ассоциации в сети
«Интернет» для ознакомления заинт~ресованных лиц. Направить уведомления о принятых решениях в Ассоциацию «Национальное

объединение строителей» (НОСТРОЙ}.